
 

 

 

Av. Benno Luiz Graebin, 3910 – Jardim América - Vilhena/RO, 
Cep 76980-714 – chaves-soletti.adv.br 

 1 de 5 
 
 

Excelentíssimo Juiz de Direito da 3ª Vara Cível da Comarca de 
Vilhena, Estado de Rondônia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

Processo n° 7001846-04.2020.8.22.0014 
Assunto: RELATÓRIO MENSAL – 06/2022. 
  
 
CHAVES E SOLETTI ADVOGADOS, sociedade de advogados 
nomeada administradora judicial no processo em epígrafe, na 
pessoa do seu sócio administrador Gilson Ely Chaves de Matos, 
vem à presença de Vossa Excelência, apresentar o relatório 
mensal que estabelece a alínea ‘a’, inciso II, do art. 27, da Lei 
11.101/2005, bem como apresentar o quadro de credores nos 
termos do art. 7º, §2º, da Lei 11.101/2005, nos termos que se 
segue: 
 
1. Breve escorço. 
 
Reiterando os motivos contidos nos relatórios mensais anteriores, 

persiste o dever do administrador judicial exercer as atribuições do Comitê 
de Credores, nos termos do que dispõe o art. 28 da Lei 11.101/2005, até 
sua constituição, incluindo aí o relatório da situação do devedor que cabe 
ao Comitê de Credores apresentar nos autos da recuperação judicial, em 
virtude da fiscalização da administração das atividades do devedor (Art. 
27, II, ‘a’, da Lei 11.101/2005). 

 
Trata-se o presente do relatório concernente ao mês de setembro 

de 2022. 
 
Feitas estas considerações, passo a apresentar o relatório. 
 

Num. 85045012 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: GILSON ELY CHAVES DE MATOS - 08/12/2022 10:11:05
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=22120810110502700000081664618
Número do documento: 22120810110502700000081664618



 

 

Av. Benno Luiz Graebin, 3910 – Jardim América - Vilhena/RO, 
Cep 76980-714 – chaves-soletti.adv.br 

 2 de 5 
 
 

2. Das atividades do devedor. 
 
Quanto às providências das empresas em Recuperação Judicial, 

em 31/10/2022 enviou por e-mail o balancete referente ao mês de 
setembro de 2022. 

 
Solicitados outros documentos, principalmente “relatórios de 

viagens de veículos”, tem a empresa recuperanda encaminhado e 
prestado esclarecimentos. 

 
Informa ainda a recuperanda que mantem as atividades 

econômicas, expandindo sua atuação para outras regiões do país. 
 
 
3. Das atividades da administradora judicial. 
 
Excelência, a Administradora Judicial mantém cumprindo com as 

informações e esclarecimentos que sejam solicitados por e-mail, contato 
telefônico e/ou mensagens; ademais, mantém em seu sítio eletrônico1 as 
informações necessárias em relação à presente recuperação judicial para 
consulta de todos os interessados. 

 
Ao receber o balancete do mês de setembro/2022, solicitou que a 

recuperanda também encaminhasse “relatório de controle de viagem por 
veículo” atualizado, o que foi atendido em parte até o momento. 

 
Ante a autorização deste Juízo para a realização da assembleia-

geral de credores na modalidade virtual, já estamos tramitando os 
instrumentos necessários para a contração da empresa Point 
Comunicação e Marketing e já foi pré-agenda a data de 08/02/2023 a 
Primeira Convocação e 15/02/2023 a Segunda Convocação, observando-
se desta forma os prazos estabelecidos no art. 36, da Lei 11.101/2005.  

 
A seu turno, a confirmação da data ocorrerá mediante a publicação 

do edital, cuja minuta está em elaboração e será encaminhada a este d. 
Juízo com a máxima brevidade possível para publicação. 

 

                                                 
1 https://chaves-soletti.adv.br/atuacao/recuperacao-judicial/major-transportes-e-comercio-ltda-me-em-

recuperacao-judicial-cnpj-03-801-711-0001-53-e-jr-de-oliveira-transportes-rodoviario-de-carga-ltda-em-

recuperacao-judicial-cnpj-24-314-526-0/ 

Num. 85045012 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: GILSON ELY CHAVES DE MATOS - 08/12/2022 10:11:05
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=22120810110502700000081664618
Número do documento: 22120810110502700000081664618



 

 

Av. Benno Luiz Graebin, 3910 – Jardim América - Vilhena/RO, 
Cep 76980-714 – chaves-soletti.adv.br 

 3 de 5 
 
 

4. Das considerações da administradora judicial. 
 
Em relação aos balancetes de setembro de 2022 apresentados no 

último dia 31/10/2022, constam registrados os seguintes resultados: 
 

Empresa Major Transportes e Comércio Ltda-ME. 

Período Saldo R$ Saldo acumulado 

Setembro/2022 (-) 1.802,41 (+) 2.221,71 

 
Empresa J. R.  de Oliveira Transportes Rodoviário de Carga Ltda. 

Período Saldo R$ Saldo acumulado 

Setembro/2022 (-) 24.305,38 (-) 70.053,22 

 
A exemplo do ocorrido no mês agosto, a recuperanda J. R.  de 

Oliveira Transportes Rodoviário de Carga Ltda. segue apresentando 
balancetes negativos. 

 
Todavia, da análise dos “relatórios de controle de viagem por 

veículos” dos meses de agosto e setembro de 2022 encaminhados pela 
recuperanda (doc. anexo), tem-se resultados líquidos positivos, senão 
vejamos: 

 

Veículo/Placa Ago/2022 – R$ Set/2022 – R$ Total 

AVF6B20 -  0 

NDK7586 -  0 

NDN1H37 -  0 

NPE0870 5.223,07 13.714,64 18.937,71 

OAT3406 5.686,00 10.863,01 16.549,01 

OAT3796 8.767,53 16.306,66 25.074,19 

OHM0654 6.210,35 24.814,71 31.025,06 

PSK3777 10.701,15 19.100,81 29.801,96 

QBE6G45 (-) 19.267,46 2.340,80 (-) 16.926,66 

QCO8936 - - 0 

QTI6420 18.246,54 16.395,04 34.641,58 

TOTAL 35.567,18 103.535,67 139.102,85 

 
Ocorre que, a análise técnico-contábil dos balancetes de 

agosto/2022 e setembro/2022 (doc. anexo) traz inconsistências em 
relação às despesas com combustível e lubrificantes, o que teria 
contribuído para que a recuperanda passasse a apresentar resultado 

Num. 85045012 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: GILSON ELY CHAVES DE MATOS - 08/12/2022 10:11:05
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=22120810110502700000081664618
Número do documento: 22120810110502700000081664618



 

 

Av. Benno Luiz Graebin, 3910 – Jardim América - Vilhena/RO, 
Cep 76980-714 – chaves-soletti.adv.br 

 4 de 5 
 
 

negativo acumulado nos meses de agosto e setembro do corrente ano, o 
que deverá ser retificado ou esclarecido. 

 
Da mesma forma, a ausência do faturamento de 04 (quatro) 

veículos que constavam dos relatórios de controle de viagens anteriores 
deverá ser esclarecido e, na hipótese de estarem parados ou em 
manutenção, devidamente comprovados, o que já foi solicitado à 
recuperanda. 

 
Registro que as informações apontadas nos quadros acima 

decorrente da análise dos balancetes de verificação do mês de 
setembro/2022 e dos “relatórios  de controle de viagem por veículo” dos 
meses de agosto/2022 e setembro/2022 foram produzidos com base nas 
informações encaminhadas pelas empresas recuperandas à 
Administradora Judicial, portanto, a veracidade das informações ali 
representadas são exclusiva e unicamente das empresas recuperandas, 
inclusive sob as penas do art. 171 da Lei 11.101/2005. 

 
5. Do andamento processual e das considerações da 

administradora judicial. 
 
Das impugnações ao quadro de credores elaborado pelo 

Administrador Judicial e habilitação retardatária, informo que: 
 
5.1. Credor Banco Bradesco S/A (processo nº 7007152-

17.2021.8.22.0014) – julgado com transito em julgado; 
5.2. Credor Banco Rodobens S/A (processo nº 7006719-

13.2021.8.22.0014) – pende julgamento do embargos declaração;  
5.3. Credor Scania Administradora de Consórcios Ltda. (processo 

nº 7004827-69.2021.8.22.0014) – interposto recurso de agravo de 
instrumento; 

5.4. Credor Marileide Borges Alves Filha (processo nº 7000417-
31.2022.8.22.0014) – pendente julgamento. 

 
Quanto à convocação da Assembleia de Credores, já foi 

contratada a empresa fornecedora da plataforma on-line para sua 
realização virtual, conforme autorizado por este d. Juízo, estando por 
concluir a elaboração da minuta de edital de convocação a assembleia 
geral de credoras para publicação. 

 

Num. 85045012 - Pág. 4Assinado eletronicamente por: GILSON ELY CHAVES DE MATOS - 08/12/2022 10:11:05
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=22120810110502700000081664618
Número do documento: 22120810110502700000081664618



 

 

Av. Benno Luiz Graebin, 3910 – Jardim América - Vilhena/RO, 
Cep 76980-714 – chaves-soletti.adv.br 

 5 de 5 
 
 

 
6. Conclusão. 
 
Excelência, este é o 19º relatório mensal das atividades da 

empresa em recuperação e providências adotadas pela administradora 
judicial. 

 
Por fim, requer desde logo que seja orientada COM URGÊNCIA a 

secretaria deste juízo para que faça constar em TODAS as 
decisões/intimações proferidas no presente feito o nome e número da 
OAB/RO do advogado responsável pela administração dos autos, qual 
seja: GILSON ELY CHAVES DE MATOS - OAB RO1733. 

 
Excelência, qualquer outra informação necessária a este Juízo, 

será de pronto prestado tão logo determine V. Exa. 
 
Nesses termos, pede juntada e providências. 
 
Vilhena/RO, em 08 de dezembro de 2022. 
 

 
 

Chaves e Soletti Advogados 
Administradora Judicial 

Gilson Ely Chaves de Matos 
OAB/RO 1733 

Num. 85045012 - Pág. 5Assinado eletronicamente por: GILSON ELY CHAVES DE MATOS - 08/12/2022 10:11:05
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=22120810110502700000081664618
Número do documento: 22120810110502700000081664618



 

Cesar Henrique Marson de Andrade – Contador CRC/RO 005041/O 

 

Rua: 2533, 1150 – Bairro Jardim Social. 76.981-252 – Vilhena/RO 

Telefone: (69)98446-8093 

Email: cesar.vha@gmail.com 

 

ANÁLISE DE DOCUMENTOS CONTÁBEIS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Número: 7001846-04.2020.8.22.0014 
Classe: RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
Órgão julgador: Vilhena - 3ª Vara Cível 
Valor da causa: R$ 5.501.344,93 
Assuntos: Administração judicial 
 
 
 
 
Empresa: J. R. de Oliveira Transportes Rodoviário de Carga Ltda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vilhena/RO, 07 de dezembro de 2022. 
 
 
 

Num. 85045013 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: GILSON ELY CHAVES DE MATOS - 08/12/2022 10:11:06
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=22120810110588800000081664619
Número do documento: 22120810110588800000081664619



Cesar Henrique Marson de Andrade – Contador CRC/RO 005041/O 

 

Rua: 2533, 1150 – Bairro Jardim Social. 76.981-252 – Vilhena/RO 

Telefone: (69)98446-8093 

Email: cesar.vha@gmail.com 

 

 
I – INTRODUÇÃO: 
 

 J. R. de Oliveira Transportes Rodoviário de Carga Ltda: 
 
Trata-se da análise dos relatórios contábeis e financeiros fornecidos pela J. R. de 

Oliveira Transportes Rodoviário de Carga Ltda relativo ao exercício de 2022, 
competências Agosto e Setembro de 2022. 
 

Relação dos relatórios analisados: 
a) Balancete de Verificação; 
b) Relatório de Controle de Viagem por Veículo 

 
Objetivo da análise é verificar a compatibilidade entre os relatórios de controle de 

viagens, por veículo, com os registros contábeis (Balancete de Verificação) e expor as 
incongruências entres os relatórios citados relativo as competências Agosto e Setembro 
de 2022, como também análise do item de despesa “Combustíveis e Lubrificantes”. 
 
 
II – ANÁLISE DA CONTA COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES: 
 
 Com base no balancete de verificação da competência 07/2022 a empresa possui 
um saldo acumulado na ordem de R$ 1.107.403,64 de despesas com combustível e 
lubrificante. Em média o valor foi de R$ 158.200,52 entre os meses de janeiro a julho 
de 2022. Tal valor é incompatível com as despesas apropriadas nos meses de agosto e 
setembro de 2022 os quais foram respectivamente R$ 256.001,01 e R$ 207.305,01. Em 
média reconheceu como despesa o valor de R$ 231.653,01 (08 e 09/2022), aumento de 
46,43%. Tal discrepância se acentua na medida que nos meses de agosto e setembro de 
2022 quatro veículos não estiveram em atividades de acordo com a empresa. 
  
 Dos relatórios de controle de viagem fornecidos pela empresa referente as 
competências Agosto e Setembro de 2022 apenas os relativos aos veículos placas 
QBE6G45 e QTI6420 possuem registro de despesas com combustível e lubrificantes. 
Tomando este dois veículos como parâmetros obtemos a seguinte média mensal por 
veículo: 
 

 Competências   
Veículo - Placa ago/22 set/22 TOTAL MÉDIA 

QBE6G45  R$  26.169,85   R$  22.514,02   R$  48.683,87   R$  24.341,94  

QTI6420   R$  24.640,83   R$  21.802,50   R$  46.443,33   R$  23.221,67  

   
MÉDIA GERAL 
POR VEÍCULO:  R$  23.781,80  

 

Num. 85045013 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: GILSON ELY CHAVES DE MATOS - 08/12/2022 10:11:06
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=22120810110588800000081664619
Número do documento: 22120810110588800000081664619



Cesar Henrique Marson de Andrade – Contador CRC/RO 005041/O 

 

Rua: 2533, 1150 – Bairro Jardim Social. 76.981-252 – Vilhena/RO 

Telefone: (69)98446-8093 

Email: cesar.vha@gmail.com 

 

 Com amparo da média apurada o valor estimado de gasto com combustível e 
lubrificante é de R$ 166.472,60 (23.781,80 x 07 veículos em serviço). Observe que o 
valor estimado está bem abaixo da despesa registrada nos balancetes de verificação das 
competências Agosto e Setembro de 2022 e em linha com a média mensal apurada entre 
os meses de Janeiro a Julho de 2022 (R$ 158.200,52). 
 
 A discrepância ora apresentado contribuiu para que a empresa saísse de um 
resultado positivo acumulado até a competência 07/2022 de R$ 116.937,47 para um 
resultado negativo acumulado de - R$ 70.053,22 (Comp. 09/2022). 
 
 
III - CONFRONTO ENTRE BALANCETE DE VERIFICAÇÃO E RELATÓRIO DE 
VIAGENS: 

 
1. Competência 08/2022: 

 
a) Faturamento 

 
 - Faturamento (Balancete de Verificação): R$ 207.640,18 
 

 
  

 - Relação de faturamento por veículo (Relatório Controle de Viagem): 

Veículo Faturamento 
Placa: AVF6B20 R$ 0,00 
Placa: NDK7586 R$ 0,00 
Placa: NDN1H37 R$ 0,00 
Placa: NPE0870 R$ 27.321,05 
Placa: OAT3406 R$ 18.726,00 
Placa: OAT3796 R$ 22.807,53 
Placa: OHM0654 R$ 20.080,35 
Placa: PSK3777 R$ 28.458,15 
Placa: QBE6G45 R$ 41.522,23 
Placa: QCO8936 R$ 0,00 
Placa: QTI6420 R$ 48.724,87 
TOTAL: R$ 207.640,18 

 

Num. 85045013 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: GILSON ELY CHAVES DE MATOS - 08/12/2022 10:11:06
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=22120810110588800000081664619
Número do documento: 22120810110588800000081664619



Cesar Henrique Marson de Andrade – Contador CRC/RO 005041/O 

 

Rua: 2533, 1150 – Bairro Jardim Social. 76.981-252 – Vilhena/RO 

Telefone: (69)98446-8093 

Email: cesar.vha@gmail.com 

 

b) Análise: Com base nas informações acima é possível aferir que o valor do 
faturamento bruto expresso no relatório da contabilidade (Balancete de 
Verificação) condiz o valor apresentado pelo “Relatório Controle de Viagens”. 
 
Resumo: 
 

Documento Valor 
Balancete de Verificação: R$ 207.640,18 
Relatório Controle de Viagens: R$ 207.640,18 
Diferença: R$ 0,00 

  

2. Competência 09/2022: 
 

a) Faturamento: 

 - Faturamento (Balancete de Verificação): R$ 256.773,55 

 

- Relação de faturamento por veículo (relatório controle de viagem): 

Veículo Faturamento 
Placa: AVF6B20 R$ 0,00 
Placa: NDK7586 R$ 0,00 
Placa: NDN1H37 R$ 0,00 
Placa: NPE0870 R$ 19.343,64 
Placa: OAT3406 R$ 32.823,25 
Placa: OAT3796 R$ 36.305,20 
Placa: OHM0654 R$ 35.433,19 
Placa: PSK3777 R$ 45.570,55 
Placa: QBE6G45 R$ 30.569,00 
Placa: QCO8936 R$ 0,00 
Placa: QTI6420 R$ 51.694,16 
TOTAL: R$ 251.738,99 

 

 

 

 

Num. 85045013 - Pág. 4Assinado eletronicamente por: GILSON ELY CHAVES DE MATOS - 08/12/2022 10:11:06
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=22120810110588800000081664619
Número do documento: 22120810110588800000081664619



Cesar Henrique Marson de Andrade – Contador CRC/RO 005041/O 

 

Rua: 2533, 1150 – Bairro Jardim Social. 76.981-252 – Vilhena/RO 

Telefone: (69)98446-8093 

Email: cesar.vha@gmail.com 

 

b) Análise: Com base nas informações acima é possível aferir que o valor do 
faturamento bruto expresso no relatório da contabilidade (Balancete de 
Verificação) não condiz o valor apresentado pelo “Relatório Controle de Viagens”. 
 
Resumo: 

Documento Valor 
Balancete de Verificação: R$ 256.773,55 
Relatório Controle de Viagens: R$ 251.738,99 
Diferença: R$ 5.034,56 
 

3. Observações: 
 

a) Foi considerado como faturamento os valores registrados sob as seguintes 
rubricas: 
o Agua 
o Brasil Bio Fuels Reflorestamento 
o Milho 
o Malte 
o Milho 
o São Braz S/A Industria e Comércio 
o Cimento 
o Transagil Transportes de Cargas 
o Malte/Cevada 

o Cargox Transportes Ltda 

Ressalva: Houve alguns registros com valor negativo em determinadas rubricas 
acima listadas, no entanto tais valores foram considerados como positivos (faturamento) 
por analogia aos demais lançamentos que foram registrados como positivo 

(faturamento). 

b) Não apresentou os relatórios de controles de viagens dos seguintes veículos: 

- Placa: AVF6B20 

- Placa: NDK7586 

- Placa: NDN1H37 

- Placa: QCO8936 

 

 

Num. 85045013 - Pág. 5Assinado eletronicamente por: GILSON ELY CHAVES DE MATOS - 08/12/2022 10:11:06
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=22120810110588800000081664619
Número do documento: 22120810110588800000081664619



Cesar Henrique Marson de Andrade – Contador CRC/RO 005041/O 

 

Rua: 2533, 1150 – Bairro Jardim Social. 76.981-252 – Vilhena/RO 

Telefone: (69)98446-8093 

Email: cesar.vha@gmail.com 

 

 

 

______________________________________________________ 

CESAR HENRIQUE MARSON DE ANDRADE 
CRC: RO-005041/O 

Num. 85045013 - Pág. 6Assinado eletronicamente por: GILSON ELY CHAVES DE MATOS - 08/12/2022 10:11:06
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=22120810110588800000081664619
Número do documento: 22120810110588800000081664619



 

Relatório Controle de Viagem

Emissão: 03/11/2022
Página: 1

Data Descrição Valor

Por Veículo

Viagem

Período: 01/08/2022 até 31/08/2022

Fornecedor

Veículo: 17 Placa: NPE0870

1.051,00AGUA865 01/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-200,00MOTORISTA865 01/08/2022

1.041,00AGUA866 02/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-200,00MOTORISTA866 02/08/2022

1.045,00AGUA867 03/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-250,00MOTORISTA867 03/08/2022

4.665,00AGUA868 05/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-550,00MOTORISTA868 05/08/2022

-1.044,00AGUA888 18/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-380,00MOTORISYA888 18/08/2022

-6.000,00ESTADIA889 20/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-1.800,00MOTORISTA889 20/08/2022

-1.044,99AGUA890 20/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-380,00MOTORISTA890 20/08/2022

1.046,35AGUA931 21/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-360,00MOTORISTA931 21/08/2022

1.045,50AGUA932 22/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-360,00MOTORISTA932 22/08/2022

1.046,86AGUA933 23/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-360,00MOTORISTA933 23/08/2022

2.746,45BRASIL934 27/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-360,00MOTORISTA934 27/08/2022

-360,00MOTORISTA935 29/08/2022

2.777,85AGUA935 29/08/2022

2.767,05AGUA936 30/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-360,00MOTORISTA936 30/08/2022

Total: 5.223,07

Veículo: 8 Placa: OAT3406

-1.033,00AGUA821 01/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-200,00MOTORISTA821 01/08/2022

1.043,00AGUA822 02/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-220,00MOTORISTA822 02/08/2022

1.030,00AGUA823 03/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-200,00MOTORISTA823 03/08/2022

1.037,00AGUA824 03/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-200,00MOTORISTA824 03/08/2022

4.876,00AGUA825 05/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-800,00MOTORISTA825 05/08/2022

6.000,00AGUA882 21/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-1.200,00MOTORISTA882 21/08/2022

-1.032,00AGUA902 23/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-380,00MOTORISTA902 23/08/2022

-2.675,00AGUA903 27/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-360,00MOTORISTA903 27/08/2022

Total: 5.686,00

Veículo: 16 Placa: OAT3796

1.038,00AGUA841 02/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-250,00MOTORISTA841 02/08/2022

1.029,00AGUA842 02/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-250,00MOTORISTA842 02/08/2022

1.034,00AGUA843 03/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-220,00MOTORISTA843 03/08/2022

-1.050,00MOTORISTA844 05/08/2022

-4.665,00AGUA844 05/08/2022

1.018,47AGUA919 21/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-380,00MOTORISTA919 21/08/2022

1.031,22AGUA920 22/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-360,00MOTORISTA920 22/08/2022

1.032,92AGUA921 23/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-360,00MOTORISTA921 23/08/2022

1.032,92AGUA923 26/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-380,00MOTORISTA923 26/08/2022

Num. 85045014 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: GILSON ELY CHAVES DE MATOS - 08/12/2022 10:11:07
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=22120810110660700000081664620
Número do documento: 22120810110660700000081664620



2.727,45AGUA924 27/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-360,00MOTORISTA924 27/08/2022

2.720,25AGUA925 28/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-360,00MOTORISTA925 28/08/2022

2.741,40AGUA926 29/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-360,00MOTORISTA926 29/08/2022

2.736,90AGUA4927 30/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-380,00MOTORISTA927 30/08/2022

Total: 8.767,53

Veículo: 25 Placa: OHM0654

1.025,00AGUA855 01/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-200,00MOTORISTA855 01/08/2022

1.027,00AGUA856 02/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-200,00MOTORISTA856 02/08/2022

1.031,00AGUA857 03/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-250,00MOTORISTA857 03/08/2022

-4.665,00AGUA858 05/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-1.350,00MOTORISTA858 05/08/2022

1.030,00AGUA891 19/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-360,00MOTORISTA891 19/08/2022

1.032,07AGUA892 20/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-380,00MOTORISTA892 20/08/2022

1.031,05AGUA938 23/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-360,00MOTORISTA938 23/08/2022

1.032,58AGUA939 24/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-360,00MOTORISTA939 24/08/2022

2.739,60AGUA940 27/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-360,00MOTORISTA940 27/08/2022

2.727,45AGUA941 29/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-360,00MOTORISTA941 29/08/2022

2.739,60AGUA942 30/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-360,00MOTORISTA942 30/08/2022

Total: 6.210,35

Veículo: 1 Placa: PSK3777

1.059,00AGUA877 01/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-1.059,00MOTORISTA877 01/08/2022

1.054,00AGUA878 02/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-200,00MOTORISTA878 02/08/2022

1.077,00AGUA879 03/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-200,00MOTORISTA879 03/08/2022

-1.059,00AGUA880 04/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-250,00MOTORISTA880 04/08/2022

4.665,00AGUA881 05/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-800,00MOTORISTA881 05/08/2022

1.052,00AGUA884 19/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-360,00MOTORISTA884 19/08/2022

-1.200,00AGUA885 20/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-360,00MOTORISTA885 20/08/2022

1.068,00AGUA886 21/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-380,00MOTORISTA886 21/08/2022

-1.066,00AGUA907 22/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-380,00MOTORISTA907 22/08/2022

1.068,00AGUA910 23/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-380,00MOTORITA910 23/08/2022

2.826,00AGUA911 26/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-380,00MOTORISTA911 26/08/2022

-2.799,00AGUA912 27/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

380,00MOTORITA912 27/08/2022

2.812,25AGUA913 28/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-380,00MOTORISTA913 28/08/2022

2.830,05AGUA914 29/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-380,00MOTORISTA[914 29/08/2022

2.822,85AGUA915 30/08/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-380,00MOTORISTA915 30/08/2022

Total: 10.701,15

Veículo: 38 Placa: QBE6G45

9.144,23MILHO898 18/08/2022 SAO BRAZ S/A INDUSTRIA E COMER

-1.005,00MOTORISTA898 18/08/2022

-2.796,00OLEO DIESEL898 22/08/2022 AUTO POSTO N2 LTDA

-150,00TORNEADORA SILVA898 24/08/2022

-395,00SATA INES PEÇAS898 24/08/2022

-500,00MECANICA DIESEL E PEÇAS898 24/08/2022

-4.475,57OLEO DIESEL898 25/08/2022 HD PETROLEO PERITORO LTDA

Num. 85045014 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: GILSON ELY CHAVES DE MATOS - 08/12/2022 10:11:07
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=22120810110660700000081664620
Número do documento: 22120810110660700000081664620



-70,00BORRACHARIA PAI E FILHO898 25/08/2022

-1.286,00OLEO DIESEL898 27/08/2022 POSTO DO SERTAO CUSTODIA LTDA

-689,00OLEO DIESEL898 29/08/2022 AUTO POSTO DE COMBUSTIVEIS CO

-230,84PEÇAS899 11/08/2022

-940,00AUTO MOLAS/PEÇAS899 11/08/2022

-10,00PATIO899 12/08/2022

-50,00PEÇAS899 12/08/2022

-13.804,00MALTE899 13/08/2022 CARGOX TRANSPORTES LTDA

-1.518,00MOTORISTA899 13/08/2022

-4.752,33OLEO DIESEL899 14/08/2022 POSTO DO SERTAO CUSTODIA LTDA

-2.740,00OLEO DIESEL899 16/08/2022 HD PETROLEO PERITORO LTDA

18.574,00MILHO900 03/08/2022 SAO BRAZ S/A INDUSTRIA E COMER

-2.043,00MOTORISTA900 03/08/2022

-4.314,00OLEO DIESEL900 04/08/2022 HD PETROLEO PERITORO LTDA

-685,00OLEO DIESEL900 06/08/2022 AUTO POSTO LORENA VAZ LTDA

-4.431,95OLEO DIESEL900 07/08/2022 POSTO DO SERTAO CUSTODIA LTDA

-100,00DAFONTE PNEUS900 12/08/2022

Total: -19.267,46

Veículo: 18 Placa: QTI6420

-4.684,37OLEO DIESEL894 17/08/2022 POSTO DO SERTAO CUSTODIA LTDA

12.885,87CIMENTO894 18/08/2022 TRANSAGIL TRANSPORTES DE CARG

-1.417,00MOTORISTA894 18/08/2022

-4.286,23OLEO DIESEL894 19/08/2022 POSTO DO SERTAO CUSTODIA LTDA

-25,00PATIO895 02/08/2022

16.464,00MALTE/CEVADA895 04/08/2022 CARGOX TRANSPORTES LTDA

-1.921,00MOTORISTA895 04/08/2022

-16,00TRUCK ELETRO/PEÇA895 05/08/2022

-4.317,53OLEO DIESEL895 06/08/2022 POSTO DO SERTAO CUSTODIA LTDA

-60,00BORRACHARIA DO SERTAO895 06/08/2022

-4.511,50OLEO DIESEL895 07/08/2022 HD PETROLEO BALSAS LTDA

19.375,00MILHO896 22/08/2022 SAO BRAZ S/A INDUSTRIA E COMER

-27,50E S T A C I O N A M E N T O 896 22/08/2022

-2.131,00MOTORISTA896 22/08/2022

-40,00LUBRIFICAÇÃO896 23/08/2022

-4.773,20OLEO DIESEL896 25/08/2022 HD PETROLEO PERITORO LTDA

-90,00BORRACHARIA CEARA896 26/08/2022

-2.028,00OLEO DIESEL896 27/08/2022 POSTO DO SERTAO CUSTODIA LTDA

-150,00BORRACHARIA SERTAO896 27/08/2022

Total: 18.246,54

Num. 85045014 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: GILSON ELY CHAVES DE MATOS - 08/12/2022 10:11:07
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=22120810110660700000081664620
Número do documento: 22120810110660700000081664620



 

Relatório Controle de Viagem

Emissão: 03/11/2022
Página: 1

Data Descrição Valor

Por Veículo

Viagem

Período: 01/09/2022 até 30/09/2022

Fornecedor

Veículo: 17 Placa: NPE0870

2.764,60AGUA937 01/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-360,00MOTORISTA937 01/09/2022

2.768,45AGUA946 02/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA946 02/09/2022

2.753,05AGUA947 07/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA947 07/09/2022

2.760,20AGUA948 08/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-300,00MOTORISTA948 08/09/2022

2.771,75AGUA949 09/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA949 09/09/2022

2.761,24AGUA975 19/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA975 19/09/2022

-400,00MOTORISTA977 19/09/2022

-2.769,00ESTADIA977 19/09/2022

2.764,35AGUA978 20/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-200,00MOTORISTA978 20/09/2022

Total: 13.714,64

Veículo: 8 Placa: OAT3406

-2.730,00AGUA904 02/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-380,00MOTORISTA904 02/09/2022

-2.728,00AGUA905 03/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-380,00MOTORISTA905 03/09/2022

-380,00MOTORISTA906 05/09/2022

-2.735,00MOTORISTA906 05/09/2022

2.735,55AGUA959 06/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA959 06/09/2022

2.737,80AGUA960 07/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA960 07/09/2022

2.727,00AGUA961 09/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA961 09/09/2022

2.718,45AGUA962 10/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA962 10/09/2022

2.731,50AGUA963 12/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA963 12/09/2022

2.838,15AGUA993 14/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA993 14/09/2022

2.734,65AGUA994 14/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA994 14/09/2022

2.700,80AGUA995 15/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA995 15/09/2022

2.713,45AGUA996 16/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA996 16/09/2022

2.727,90AGUA997 17/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA997 17/09/2022

-400,00MOTORISTA998 19/09/2022

-2.769,24ESTADIA998 19/09/2022

Total: 10.863,01

Veículo: 16 Placa: OAT3796

2.729,70AGUA928 02/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-360,00MOTORISTA928 02/09/2022

2.735,55AGUA930 05/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-360,00MOTORISTA930 05/09/2022

2.740,95AGUA954 06/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA954 06/09/2022

-400,00MOTORISTA955 08/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

2.734,65AGUA955 08/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

2.735,10AGUA956 09/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA956 09/09/2022

2.727,45AGUA957 10/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA957 10/09/2022

-400,00AGUA958 13/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

2.736,45MOTORISTA958 13/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

Num. 85045015 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: GILSON ELY CHAVES DE MATOS - 08/12/2022 10:11:08
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=22120810110730100000081664621
Número do documento: 22120810110730100000081664621



2.730,60AGUA985 14/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA985 14/09/2022

2.728,80AGUA986 14/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA986 14/09/2022

-2.727,20AGUA987 15/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA987 15/09/2022

2.721,15AGUA988 16/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA988 16/09/2022

-2.727,45AGUA990 17/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA990 17/09/2022

2.730,15AGUA991 19/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA991 19/09/2022

-400,00MOTORISTA992 19/09/2022

-2.769,24ESTADIA992 19/09/2022

Total: 16.306,66

Veículo: 25 Placa: OHM0654

2.686,05AGUA943 01/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-360,00MOTORISTA943 01/09/2022

2.724,30AGUA944 02/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-360,00MOTORISTA944 02/09/2022

2.734,65AGUA945 04/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-360,00MOTORISTA945 04/09/2022

2.733,75AGUA950 06/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA950 06/09/2022

2.733,30AGUA951 07/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA951 07/09/2022

2.728,85AGUA952 08/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA952 08/09/2022

2.689,40AGUA953 10/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA953 10/09/2022

2.724,30AGUA979 12/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA979 12/09/2022

2.730,00AGUA980 14/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA980 14/09/2022

2.709,00AGUA981 15/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA981 15/09/2022

2.701,35AGUA982 16/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA982 16/09/2022

2.769,00ESTADIA983 19/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA983 19/09/2022

-2.769,24AGUA989 19/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA989 19/09/2022

Total: 24.814,71

Veículo: 1 Placa: PSK3777

2.803,95AGUA916 01/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-380,00MOTORISTA916 01/09/2022

2.822,85AGUA917 02/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-380,00MOTORISTA917 02/09/2022

2.811,15AGUA918 04/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-380,00MOTORISTA918 04/09/2022

2.839,50AGUA964 06/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA964 06/09/2022

-400,00MOTORISTA965 07/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

2.832,75AGUA965 07/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

2.834,10AGUA966 08/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA966 08/09/2022

2.814,75AGUA967 09/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA967 09/09/2022

2.816,55AGUA968 12/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA968 12/09/2022

2.828,25AGUA999 14/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA999 14/09/2022

2.822,40AGUA1000 14/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA1000 14/09/2022

2.812,50AGUA1001 15/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA1001 15/09/2022

2.821,95AGUA1002 16/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA1002 16/09/2022

-2.818,80AGUA1003 17/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA1003 17/09/2022

-2.831,85AGUA1004 19/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA1004 19/09/2022

-2.769,24ESTADIA1005 19/09/2022

Num. 85045015 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: GILSON ELY CHAVES DE MATOS - 08/12/2022 10:11:08
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=22120810110730100000081664621
Número do documento: 22120810110730100000081664621



-2.829,60AGUA1006 20/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA1006 20/09/2022

2.829,60AGUA1007 20/09/2022 BRASIL BIO FUELS REFLORESTAMEN

-400,00MOTORISTA1007 20/09/2022

Total: 19.100,81

Veículo: 38 Placa: QBE6G45

12.740,00MILHO969 07/09/2022 SAO BRAZ S/A INDUSTRIA E COMER

-1.401,00MOTORISTA969 07/09/2022

-5.566,58OLEO DIESEL969 09/09/2022 ROLIM &amp; ROLIM LTDA.

-5.185,57OLEO DIESEL969 11/09/2022 POSTO DO SERTAO CUSTODIA LTDA

-5.248,03OLEO DIESEL970 02/09/2022 POSTO DO SERTAO CUSTODIA LTDA

-1.992,00OLEO DIESEL970 02/09/2022 AUTO POSTO DE COMBUSTIVEL RIO 

-4.521,84OLEO DIESEL970 04/09/2022 ROLIM &amp; ROLIM LTDA.

17.829,00MALTE970 04/09/2022

-2.352,18TROCA DE OLEO 970 05/09/2022 VALENTINA COMBUSTIVEIS

-1.961,00MOTORISTA970 05/09/2022

Total: 2.340,80

Veículo: 18 Placa: QTI6420

17.993,00MALTE971 01/09/2022 CARGOX TRANSPORTES LTDA

-1.992,00OLEO DIESEL971 01/09/2022 AUTO POSTO DE COMBUSTIVEL RIO 

-4.659,99OLEO DIESEL971 02/09/2022 POSTO DO SERTAO CUSTODIA LTDA

-50,00BORRACHARIA DO SERTAO971 02/09/2022

-25,00SALOMAO BORRACHARIA971 03/09/2022

-150,00BORRACHARIA ISMAEL971 03/09/2022

-4.255,71OLEO DIESEL971 04/09/2022 ROLIM &amp; ROLIM LTDA.

-1.673,88TROCA DE OLEO971 05/09/2022 VALENTINA COMBUSTIVEIS

-120,00BORRACHARIA SAO CRISTOVAO971 07/09/2022

16.013,00MILHO973 04/09/2022 SAO BRAZ S/A INDUSTRIA E COMER

-1.761,00MOTORISTA973 04/09/2022

-4.865,92OLEO DIESEL973 07/09/2022 ROLIM &amp; ROLIM LTDA.

-40,00POSTO DE BELEM973 07/09/2022

-90,00BORRACHARIA BODE ASSADO973 08/09/2022

-4.842,16MILHO973 09/09/2022 POSTO DO SERTAO CUSTODIA LTDA

12.846,00MILHO974 13/09/2022 TRANSAGIL TRANSPORTES DE CARG

-1.413,00MOTORISTA974 13/09/2022

-30,00OLEO ATF974 14/09/2022

-32,00CASA DIREÇAO974 14/09/2022

-131,30TRUCK ELETRO / MANUTENÇÃO974 19/09/2022

-4.325,00OLEO DIESEL974 23/09/2022 POSTO DO SERTAO CUSTODIA LTDA

Total: 16.395,04

Num. 85045015 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: GILSON ELY CHAVES DE MATOS - 08/12/2022 10:11:08
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=22120810110730100000081664621
Número do documento: 22120810110730100000081664621


